关于做好 2025 年中央资金支持农业产业
强镇项目申报工作的补充通知

各地级以上市农业农村局：

根据农业农村部办公厅、财政部办公厅《关于做好 2025 年

农业产业融合发展项目申报工作的通知》（农办计财〔2025〕2

号）和我厅《关于开展国家优势特色产业集群主导产业储备和农

业产业强镇建设项目预申报的通知》（2024 年 10 月 27 日印发）

要求，结合农业农村部乡村产业发展司申报工作培训精神，为务

实做好 2025 年农业产业强镇项目申报工作，现就有关事项补充

通知如下：

一、关于对预申报建设方案完善要求

今年中央资金支持建设农业产业强镇项目对建设内容进行

了调整，在我厅印发的《关于开展国家优势特色产业集群主导产

业储备和农业产业强镇建设项目预申报的通知》建设项目要求基

础上增加了培育产业强村条件。项目安排上，必须落地到 2 个或

以上的镇域行政村，支持村发展新产业新业态（特色种养、特色

加工、特色服务、特色文化等）。中央财政奖补资金安排上，每

个强村占 1000 万元总额的 200 万元以上，其中首期 300 万元额

广东省农业农村厅

— 2 —

度中，每个村不少于 60 万元。关于新产业新业态理解，各地可

围绕拓展农业多种功能、促进延链补链具有公共属性方面谋划或

纳入拟建设项目，带动壮大村乡村产业。

请各地结合调整内容做好预申报建设方案的修订完善，并严

格按照农业农村部乡村产业发展司 2025 年申报模板及补充通知

要求编制建设方案。

二、申报流程

（一）网上申报

各申报单位须进行网上申报（各省级单位账号由省农业农村

厅统一进行调配），网上申报网址：http://120.197.34.35:80

01/nytzj-web/minstone/login（广东省农业农村厅专项资金管

理系统-申报端口为：2025 年国家农业产业强镇项目申报端口），

具体账号请联系地市相关工作人员。网上申报截止日期为2025 年

3月 7日 23:59，网上申报审核截至日期为2025年 3月 8日 23:59。

各县（市、区）项目申报材料由地级以上市农业农村局汇总，确

认资料完整性之后填报提交。

（二）书面材料

需报送书面材料包括地级以上市农业农村部门推荐函并附

《2025 年度申报农业产业强镇建设项目汇总表》（附件 2），县

级人民政府和地级以上市农业农村、财政部门盖章的农业产业强

镇申报材料一式 3 份（包括镇申报表、建设方案和相关附件证明

材料，详参附件 3），材料上要注重质量严控篇幅。上述书面材

— 3 —

料请于2025年 3月 8日 17:00前报送至我厅（乡村产业发展处），

超期不予受理。

附件：1.农业农村部办公厅 财政部办公厅关于做好 2025 年

农业产业融合发展项目申报工作的通知（农办计财

〔2025〕2 号）

2.2025 年度申报农业产业强镇建设项目汇总表

广东省农业农村厅办公室

2025 年 3 月 5 日

（联系人：罗政，联系电话：020-87241352、15521372390）

公开方式：主动公开

附件1

附件 2

市 2025 年申报农业产业强镇
建设项目汇总表

填制单位（盖章）：

序

号
县

项目

名称

项目承

担单位

培育产

业强村

主导产业及

发展现状（限

100 字以内）

建设内容（限

100 字以内）

绩效目标（限

100 字以内）

已落实用地

保障（亩）

1

2

3